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Kongsgård Alle 20 - avslag på søknad om felling av eiketre som er omfattet av 
forskrift om utvalgte naturtyper 
 
Viser til deres søknad om felling av ei eik ved Kongsgård Alle 20. 
 
Jeg beklager at søknaden ikke er blitt besvart før nå. 
 
Som dere skriver i søknaden er treet omfattet av forskrift om utvalgte naturtyper. Denne 
konkrete eika er registret i nasjonal naturbase med lokalitetsident BN00083726 Kongsgård 
skolesenter. Eiketrær som tilfredsstiller forskriften til hule- og grove eiker skal tas vare på. 
 
Det ble foretatt en tilstandsvurdering av eika av TNT Landskap 14.11.2013. Deres vurdering 
av eika er som følger: 
 

Treet er ved meget god vitalitet. Stammeomkrets ved ca 1 m høyde 445 cm. Kronediameter ca 26 
meter, stammehøyde 2 meter. Treet har sparebankeik-form med lav stammehøyde. Det er forholdsvis 
stor slitasje på området treet står på grunnet elevers aktiviteter. Mosegroingen på stammen er derfor 
mindre enn forventet. Treet har ikke begynt utskygging av greiner enda, og er fortsatt i vekstfasen og det 
ble ikke observert hulheter i stammen. Det er ingen fare for gjengroing rundt treet. Naboene har beskjært 
greiner ifb bygging, og beskjæring er en trussel mot treet både fra eiers side og fra naboers side. Det er 
ikke observert noen behov for pleie av treet eller beskjæring sett med både «biologiske øyne eller sett 
med arboristøyne» Treet er etter vår vurdering godt tilpasset vokseplassen og har heller ikke 
observerbare utfordringer etter byggingen som har vær utført de siste 30 år. 
 
Treet er en artsøy i et landskap som er truet av ytterligere fragmentering av leveområdene for 
biomangfoldet knyttet til naturtypen «Store eiketrær» Enkelte av artene knyttet til denne naturtypen 
trenger rimelig kort avstand mellom leveområdene for å kunne fyllføre sine livssykluser. Dette treet er på 
veg inn i en livsfase der det blir mer interessant som leveområde for sjeldne arter. Disse 
rekrutteringstrærne er viktig å bevare for kommende generasjoner av alt biomangfold. Treet vil kunne 
leve i flere hundre år dersom det blir spart for inngrep fra menneskelig aktivitet som hard beskjæring, og 
eiendomsutvikling. Ved eventuelle utbygging i  området, må treet fysisk sikres mot mekaniske skader 
samt at dryppsona på krona bør spares for både graving og kjøring med maskiner samt all lagring av 
masser og materialer. Det anbefales dog en regelmessig inspeksjon av treet fra kompetent personell for 
å ivareta risiko knyttet til sikkerhet omkring tørre greiner ca hvert 3-5 år. Aktuell kompetanse er 
arboristkompetanse med dokumentert erfaring fra bevaring av biologisk mangfold knyttet til hule 
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eiketrær. Alle praktiske tiltak med treet bør utføres kunnskapsbasert etter føre var prinsippet sett med 
treet øyne. 

 
I forbindelse med deres søknad befarte jeg lokaliteten i dag og foretok en visuell vurdering. 
Med bakgrunn i dagens befaring samt med støtte i overstående vurdering fra TNT landskap 
og med med bakgrunn i treets vernestatus finner vi å måtte avslå deres søknad om felling av 
treet. 
 
For å ivareta sikkerheten til omkringliggende omgivelser og lek i området anbefaler vi en 
regelmessig inspeksjon av treet fra kompetent personell for å ivareta risiko knyttet til 
sikkerhet omkring tørre greiner ca hvert 3-5 år. Aktuell kompetanse er arboristkompetanse 
med dokumentert erfaring fra bevaring av biologisk mangfold knyttet til hule eiketrær.  
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